MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

                                   Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
                                      CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42)  3635-1231

                     GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º 008/2008
23/04/2008

SÚMULA:  Institui o Dia do Evangélico no Município de
Laranjeiras do Sul e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO  PARANÁ,
APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINT E,

L E I:

Art. 1º. Fica instituído no âmbito Municipal o dia do Evangélico, a ser

comemorado, anualmente, no terceiro sábado do mês de novembro.

Art. 2º. O dia do Evangélico deverá constar no Calendário Municipal de

Eventos.

Art. 3º. No dia do Evangélico fica a administração Municipal autorizada a

promover eventos públicos voltados para o segmento Evangélico da população, com livre
acesso a toda a comunidade.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 23 de abril de 2008.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal